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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ДВЕ ЛИЦА ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ  
ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет - Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија” и „Lajm” од 
10.6.2020 и 12.6.2020 година, за избор на две лица во сите научни звања од научната 
област детска и превентивна стоматологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-
научниот совет со бр. 02-2099/1, донесена на 30. редовна седница одржана на 16.7.2020 
година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Елизабета Ѓоргиевска, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Мира Јанкуловска, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, и д-р Марија Стевановиќ, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
ИЗВЕШТАЈ 

 
На објавениот конкурс за избор на две лица во сите научни звања во научната 

област детска и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се пријавија д-р Весна 
Амбаркова, научен соработник на Универзитетот „Cв. Кирил и Методиј”, Стоматолошки 
факултет - Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија, и д-р Ефка 
Жабокова-Билбилова, научен соработник на Универзитетот „Cв. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет - Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија. 
 

Н. сор. д-р Весна Амбаркова 
 
1. Биографски податоци и образование 

Кандидатката н. сор. д-р Весна Амбаркова е родена на 25.8.1969 год., во Скопје. 
Средно образование завршила во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ на 10.6.1987 год. Со 
високо образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј” - Скопје, на 30.4.1993 година. Дипломирал на 30.04.1993 година, со просечен 
успех 9.03. 
Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1993/94 год. се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Студиите ги 
завршила на 28.10.2000 година, со просечен успех 9,71. На 10.11.2004 година го 
одбранила магистерскиот труд на тема: „Процена на ефикасноста од залевањето на 
фисурите во превенцијата на оклузалниот кариес-инвазивна и неинвазивна метода”.  

Докторска дисертација пријавила во ноември 2009 година на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Дисертацијата на тема: 
„Компаративна студија помеѓу оралното здравје и природно флуорираните води за 
пиење во одредени региони на Република Македонија” ја одбранила на 9.6.2015 година, 
пред Комисија во состав: проф. д-р Марија Стевановиќ (претседател), проф. д-р Мира 
Јанкуловска (ментор), проф. д-р Домагој Главина (коментор), проф. д-р Ана Сотировска 
Ивковска (член) и проф. д-р Михаил Кочубовски (член). Со тоа се стекнала со научниот 
степен доктор на науки од научната област детска и превентивна стоматологија. 

Во 2005 година е избрана во звањето помлад асистент на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија при Стоматолошкиот факултет. Во 2008 година е избрана 
во звањето асистент на Стоматолошкиот факултет, а реизбрана е во истото звање во 2011 
година. 
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Во 2015 година е избрана во звањето научен соработник. Последниот реферат за 
избор е објавен во Билтен бр. 1111 од 2015 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени 
во Билтен бр. 758/2000, 804/2002, 847/2004, 863/2004, 880/2005, 908/2006, 
944/2008, 949/2008, 987/2010, 1003/2011, 1011/2011, 1053/2013, 1072/2014, 1104/2015, 
1111/2015,1123/2016, 1188/2019, 1141/2017, 1186/2019, како и вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
 

Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 
последниот избор до денот на пријавата 
 

Наставно-образовна дејност 
 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 
н. сор. д-р Весна Амбаркова изведува практична настава (настава, вежби, теренска 
настава итн.) на прв циклус студии на студиската програма Доктори по стоматологија и 
студиската програма Доктори по дентална медицина на Стоматолошкиот факултет. 
Исто така e вклучена и во изведувањето теоретска настава на прв циклус студии на 
студиската програма на стручни стоматолошки сестри, орални хигиенолози. Активно 
учествува во изведувањето практична клиничка едукација на стажантите и 
специјализантите на Клиниката за детска и превентивна стоматологија. Во учебната 
2019/2020 учествува во изведувањето теоретска настава на втор циклус 
специјалистички студуии. Н. сор. д-р Весна Амбаркова е ментор  на 3 кандидати на 
специјализација, била ментор на повеќе студентски теми, презентирани на конгреси на 
студентите по стоматологија, како и на голем број стажанти кои го реализираат 
задолжителниот стаж и специјализанти кои реализираат турнуси според програмата за 
специјализација.  

Н. сор. д-р Весна Амбаркова била коментор на еден специјалистички труд. 
 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, 
релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 
2) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 
 

Научноистражувачка дејност 
 

Н. сор. д-р Весна Амбаркова има објавено вкупно 139 научни трудови од 
последниот избор од стоматолошката област, од кои 5 научни труда во научни списанија 
со импакт-фактор, 68  труда во меѓународни научни списанија, 9 труда во домашни 
стручни и научни публикации  и 58  труда во зборници од научни собири. 

Н. сор. д-р Весна Амбаркова била член на Координативното тело назначено од 
Министерството за здравство за изработка и спроведување на Националната стратегија 
за превенција на оралните заболувања кај децата од 0 до 14 години во Р Македонија во 
периодот од 2008 до 2018 година. Учествувала во изработка на Националната стратегија 
за превенција на орални заболувања кај деца од 0 до 14 години во Р Македонија во 
периодот од 2008 до 2018 година. 

Н. сор. д-р Весна Амбаркова е еден од авторите на Прирачник за спроведување 
на Националната стратегија за превенција на оралните заболувања кај деца од 0 до 14 
години во Р Македонија, издадена од Министерството за здравство. 

Била член на Научниот одбор на Првиот конгрес на специјалистите по детска и 
превентивна стоматологија.  

За тековниот конкурс за избор во научно звање, кандидатката ги пријавува 
следниве трудови за рецензија: 
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1. Амбаркова В, Јанкуловска В, Кочубовски М, Мемети Ш, Тошевска С. 
Концентрацијата на флуорот во водата за пиење од источниот регион на Република 
Македонија. 43. Октомвриски средби (со меѓународно учество) на медицинските 
лаборанти и санитарни техничари (Книга на апстракти). Охрид, 2015: 15. 
2. Ambarkova V, Jankulovska M, Stevanovic M, Sotirovska Ivkovska A, Zafirovska B. Dental 
caries experience among 6-year old children of the Republic of Macedonia. 20-th European 
Association of Dental Public Health (EADPH) Conference, Istanbul, Turkey, 2015: P3043. 
3. Sotirovska-Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V. 
Angiogenic properties of human dental pulp cells. CED-IADR/NOF meeting in Antalya, 
Turkey, J Dent Res 2015; Vol 94 (Spec Issue B): 205. 
4. Ambarkova V, Panova O. Dental Caries Experience among 15-years Old Children in the 
Southeast Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 2015; 
14(6): 353-360. 
5. Ambarkova V, Shah AF, Batra M, Ishrat A, Mitic K, Kapushevska B. Dental Caries 
Experience among 15 year old school children from Macedonia and India Aperito J Oral 
Health Dent 2015; 1: 128. 
6. Ambarkova V, Panova O. The Pilot study about dental caries experience among 15-years 
old (secondary school) children in the Southeast region of the Republic of Macedonia. Medicus 
2015; Vol 20(2): 253-260. 
7. Batra M, Ambarkova V, Stevanovic M, Jankulovska M, Shah A F, Ishrat A, Gupta M. 
Dental caries experience among 12 year old school children from Macedonia and India.J Dent 
Probl Solut 2015; 2(3): 044-047. 
8. Gorseta K, Ambarkova V, Skrinjaric T, Glavina D. Influence of Dentifrices pH on enamel 
microhardness in vitro. Coll.Antropol. 39(2015)2: 427-31. 
9. Ambarkova V, Jankulovska M, Muratovska I, Stavreva N, Trajkovska Lj. Dental caries 
experience among 12-year old children of the Republic of Macedonia. 21 th Congress of the 
Balkan Stomatological Society (Proceedings) Banja Luka, Bosna and Hercegovina, 2016: 164-
165. 
10. Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanovic M, Zabokova- 
Bilbilova E. Oral health among adolescents from the southeast region of the FYROM. 63 rd 
ORCA Congress, Athens, Greece, 2016; 50: 21-22. 
11. Ambarkova V. Dental Cone Beam Computed Tomography. 6 th Macedonian Congress of 
Radiology with international participation (Abstract Book). Ohrid, 2016: 54. 
12. Ambarkova V, Popovski V, Jankulovska M, Nikolovska J, Stevanovic M. Caries 
experience among 15-years old students from Strumica city. 21-th Congress of the European 
Association of Dental Public Health, Budapest, Hungary. Community Dental Health 2016; 
33(4)S8 (PP3267). 
13. Ambarkova V, Stavreva N. Dental aspects of young patients with ectodermal dysplasia. 
V th Rare Disease Conference, Skopje, 2016: 60. 
14. Ambarkova V, Popovski V, Stavreva N, Todorovska G, Jankulovska M, Trajkovska Lj. 
Dental Caries Experience among 5 Year Age Children from Two Municipalities Berovo and 
Pechcevo in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. 15 th Serbian Congress of 
dentist with international participation, Beograd, 2016: 60.  
15. Stavreva N, Kapusevska B, Ambarkova V, Mijakoski D. Ergonomics in function of dental 
workers’ health. 2-nd Macedonian Congress on Occupational Health with International 
Participation (abstract book), Skopje 2016: 102.  
16. Stavreva N, Guguvchevski Lj, Kapusevska B, Mijoska A, Ambarkova V. Influence of the 
Sex, Age and Comorbidity on Oral Health at Geriatric Population with Total and Partial 
Dentures in Republic of Macedonia. 15th Serbian Congress of dentist with international 
participation, Belgrade 2016; OP 42-43. 
17. Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Memeti S, Guguvcevski Lj. Determining 
the optimal concentration of fluoride in drinking water from the Republic of Macedonia. 
International Conference, Green Development, Infrastructure, Technology, GREDIT (Book of 
Abstract) Skopje, 2016; p 1.1-02, p 131-136. 
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18. Stavreva N, Guguvchevski Lj, Kapusevska B, Andonovska M, Ambarkova V. Aesthetic 
and functional solution of abrasion in upper and lower jaw-case report. 1-st congress of the 
Association of Prosthetic Dentistry- Macedonian Dental Socienty with international 
participation. Ohrid 2016; PP 151-152. 
19. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova Е, Georgiev Z, Ambarkova V, Bajraktarova 
Misevska C, Ivkovski Lj. Immunopathological mechanisms of pulpal defence and repiar in 
dental caries. 104 st FDI World Dental Congress Int Dental Journal 2016; Vol 66 (supplement 
1): 173. 
20. Stavreva N, Guguvcevski Lj, Kapusevska B,Bajevska J, Bundevska J, Ambarkova V. Oral 
Health-Living Place Correlation at Prosthetic Geriatric Population in Macedonia. 104 st FDI 
World Dental Congress, Poznan International Dental Journal 2016, Vol 66 (supplement 1): 
59. 
21. Ambarkova V. The beginning of new successful year of the Journal of Dental Problems 
and Solutions. Journal Dental Problems and Solutions 2016; 3(1): 007-007. 
22. Ambarkova V. Letter from the editor International Journal of Clinical and Public Health 
Research 2016; 1(1):1. 
23. Ambarkova V. The role of dentists in recognition of child abuse. Journal of Dental and 
Oral Health 2016; 2(1): e103. 
24. Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Memeti Sh, Guguvcevski L. Determining 
the Optimal Concentration of Fluoride in Drinking Water from the Republic of Macedonia. 
JBR Journal of Interdisciplinary Medicine and Dental Science 2016; 4: 199. 
25. Ambarkova V., Popovski V. Dental health among 15 year old children from Strumica city 
in Republic of Macedonia. European Dental Forum 2016; 1(2): 11-19. 
26. Ambarkova V. Health Challenges in Autism and Strategies for Care in the Republic of 
Macedonia. Journal of Dental Application 2016; 3(1): 303-304. 
27. Ambarkova V, Jankulovska M, Stevanovic M, Sotirovska-Ivkovska A, Zafirovska-
Ivanovska B, Guguvcevski Lj. Dental caries experience among six year old children of the 
Republic of Macedonia. Journal of Dentistry and Orofacial Surgery 2016; 2(2): 113. 
28. Spirov V, Dimitrovski O, Dashtevski B, Bilbilova Zabokova E, Ambarkova V, Murtezani 
A. Determination of mutual correlation between the severity of the tooth and the amount of 
isolatedDNA from dental tissue.Albanian Dental Journal 2016;34:10-15. 
29. Kapushevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova V, 
Zabokova- Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, Benedeti A, Muratovska I, Kanurkova 
L.Correlation between the molecular composition of the polymers and their use in prosthetic 
dentistry.International Journal of Innovation and Applied Studies 2016;15(1):219-224. 
30. Ambarkova V, Muratovska I, Stavreva N, Getova B, Popovski V. Determination of dental 
fluorosis in the FYROM. 22nd BaSS Congress (Abstract Book) Thessaloniki, Greece, 2017: 388. 
31. Stavreva N, Kapushevska B, Ambarkova V, Mijoska A, Toseska Spasova N. Prosthetic 
solution of torus mandibularis-case report. 22 th Congress of the Balkan Stomatological 
Society (Proceedings), Thessaloniki, Greece 2017: OP172. 
32. Mitic K, Mijovska A, Janev E, Ambarkova V, Bajraktarova E. Celiac disease and oral 
cavity. 22 th Congress of the Balkan Stomatological Society (Proceedings), Thessaloniki, 
Greece 2017: OP142. 
33. Ambarkova V, Popovski V, Kapushevska B, Shah A.F, Batra M. Dental caries experience 
among 15 year old school children from Macedonia and India. 22 nd Congress of the European 
Association of Dental Public Health, Vilnius, Lithuania Community Dental Health 2017; 34, 
S1-S53 (P3505). 
34. Nikolovska J, Maneva M, Ambarkova V. Prevalence of tooth agenesis among the 
Macedonian population. 22-nd Congress of the European Association of Dental Public Health, 
Vilnius, Lithuania, Community Dental Health 2017; 34, S1-S53 (P3487). 
35. Ambarkova V, Jankulovska M, Glavina D, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Gorseta 
K. Correlation between the DMFT score and the concentration of fluoride in drinking water 
from Macedonia. 64rd ORCA Congress, Oslo, Norway, Caries Research 2017; 51: 1-96. 
36. Ambarkova V. Наша искуства из процеса имплементације Националне стратегије 
за превенцију оралних обољења код деце од 0-14 година у Републици Македонији 2. 
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Kongres na stomatolozite od Crna Gora so megunarodno ucestvo, Becici, Montenegro, 2017: 
29. 
37. Ambarkova V, Djipunova B, Janchevska A. Patient with cleft lip and palate - a Case 
Report. VI-th Rare Disease Conference, Skopje, 2017: 61. 
38. Janchevska A, Gucev Z, Tasic V, Tasevska-Rmus L, Sofijanova A, Ambarkova V, 
Jordanova O. A 9.5 year old boy with familial male central precocious puberty. VI-th Rare 
Disease Conference, 2017, Skopje, 2017;63. 
39. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-Ivanovska O, 
Ambarkova V. Prevention of demineralization around orthodontic brackets. 105th FDI 
World Dental Congress, International Dental Journal, Madrid, 2017; Vol 67 (supplement I): 
127.  
40. Sotirovska Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Apostolska S. Characterization of inflammatory cell infiltrate in pulpal pathosis. 105th FDI 
World Dental Congress Int Dental Journal 2017; Vol 67 (supplement 1): 210. 
41. Sotirovska Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of inflammatory and regenerative potential of dental pulp. CED-
IADR, NOV Oral Health Research Congressin Viena, Austria, J Dent Res 2017; Vol 96(Spec 
Iss B): 6. 
42. Gligorova D, Alili Sh, Kokoceva-Ivanovska O, Ambarkova V. Teeth erosion and their 
primary and secondary prevention - Case report. The 4-th Pan-Albanian Dental Congress. VI 
th Rare Disease Conference, Prishtine, Kosovo, 2017: 108. 
43. Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, Kanurkova L, 
Bajraktarova C, Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of dendritic cells in dental pulps 
from non carious and carious teeth. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2017; Vol 8(2): 1041-1047. 
44. Ambarkova V. Dental Problems of Children with Disabilities. Journal of Dental and Оral 
Health 2017;3(3): e111. 
45. Ambarkova V. Application of general anesthesia as part of dental care for children with 
special needs. Dent Oral Craniofac Res 2017; Vol 3(6): 1-3. 
46. Ambarkova V. Dental Care Of Children With Special Needs Using Sedation. EC Dental 
Science 2017; 9(3): 82-83.  
47. Ambarkova V. Management of Patients with Epilepsy in Dental Office Updates in Public 
and Preventive Medicine 2017; 1: 10.1.  
48. Ambarkova V. Orofacial aspects of young patients with achondroplasia. Annals of 
Medical Case Reports 2017; 1:1001. 
49. Ambarkova V. The neuromuscular diseases in pediatric dental office. Journal of Clinical 
Advances in Dentistry 2017; 1: 021-025. 
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(ORCA), Интернационално здружение за истражување на кариесот (IADR), 
Интернационалното здружение на детските стоматолози (IAPD), Здружението на 
детските стоматолози на Република Македонија, Македонското стоматолошко друштво 
и Стоматолошката комора на Р Македонија.  

Н. сор. д-р Весна Амбаркова е добитник на Благодарница од Македонското 
стоматолошко друштво по повод 10-годишнината од неговото осамостојување и 
Благодарница од Студентскиот парламент на Стоматолошкиот факултет за одржано 
пленарно предавање на Студентскиот конгрес во 2017 година. Во 2019 година е 
добитник на Благодарница од Стоматолошкиот факултет во Скопје по повод јубилејот 
60 години постоење.  

Кандидатката учествувала во уредувачкиот одбор за издавање на јубилеен 
годишен зборник по повод 60-годишното постоење на Стоматолошкиот факултет. 
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Активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Стоматолошката 
комора, како испитувач на стручните испити за добивање на лиценца за самостојна 
работа.                                                                                          
 

Оценка од самоевалуација 
 
Кандидатката н. сор. д-р Весна Амбаркова има позитивна оценка од анонимно 

спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:  Весна Амбаркова 
Институција:  Стоматолошки факултет – УКИМ, Скопје 
Научна област:   ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 
 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетос
т на 

општите 
услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,03  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,71 
 

 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: детска и превентивна 
стоматологија; поле: медицински науки и здравство; 
подрачје: стоматологија. 
 

ДА 
 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните 
пет години пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 
Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
 

1. Назив на научното списание: Albanian Dental Journal  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco   
3. Наслов на трудот: Determination of mutual correlation between 
the severity of the tooth and the amount of isolated DNA from dental 
tissue.  
4. Година на објава: 2016; 34:10-15. 
 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Collegium Antropologicum   
2. Назив на електронската база на списанија: SCImago Journal, 
PubMed, Scopus 
3. Наслов на трудот: Influence of Dentifrices pH on enamel 
microhardness in vitro.  
4. Година на објава: 2015; 39(2): 427-31. 

 

 

 1. Назив на научното списание: JBR Journal of 
Interdisciplinary Medicine and Dental Science  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетос
т на 

општите 
услови    
да/не 

3. Наслов на трудот: Determining the Optimal Concentration of 
Fluoride in Drinking Water from the Republic of Macedonia 
4. Година на објава: 2016; 4: 199. 
 

 1. Назив на научното списание: Oral Health and Dental 
Management  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Niemann Pick Type C – Case Report  
4. Година на објава: 2018; 17(5): 1-5.  
 

 

 1. Назив на научното списание: Oral Health and Dental 
Management  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот:  Dental management of Dysostosis 
cleidocranialis-case report.  
4. Година на објава: 2018; 17(2): 1-10.  
 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 

1. Назив на научното списание: Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences  
2. Меѓународен уредувачки одбор 56 члена: Индија, Турција, 
САД, Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, Јужна 
Африка  
3. Наслов на трудот: Immunohistochemical study of dendritic cells 
in dental pulps from non carious and carious teeth.  
4. Година на објава: 2017; Vol 8(2): 1041-1047. 
 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Journal of Dentistry and Orofacial 
Surgery  
2. Меѓународен уредувачки одбор 41 члена: Македонија (1),  
Турција (9), УСА (2), Германија (1), Мексико (1), Италија (4), 
Катар (1), Грција (1), Кралство Бахреин (1), Саудиска Арабија (1), 
Египет (1), Иран (1), Малезија (2), Франција (1), Индија (9), 
Бразил (2), ОАЕ (1), Бугарија (1), Шпанија (1). 
3. Наслов на трудот: Dental caries experience among six year old 
children of the Republic of Macedonia. 
4. Година на објава: 2016; 2(2): 113.                                                    

 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

 1. Назив на зборникот: Patient-centered care: multi-sectoral 
approaches to improving oral health 
2. Назив на меѓународниот собир: 24th Congress of the European 
Association of  Dental Public Health  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетос
т на 

општите 
услови    
да/не 

3. Имиња на земјите:  Белгија, Англија, Германија, Холандија, 
Шкотска, Малта и Романија. 
4. Наслов на трудот: Caries experience among 12-years old children 
from the Republic of North Macedonia. 
5. Година на објава: 2019; Community Dental Health (2019) 36, S1–
S51.  
 

 1. Назив на зборникот: Caries Research Journal 
2. Назив на меѓународниот собир: 64th ORCA Congress Oslo, 
Norway 
3. Имиња на земјите: Германија, Обединетото Кралство, Белгија, 
Бразил, Америка, Холандија, Швајцарија, Данска и Јапонија.  
4. Наслов на трудот Correlation between the DMFT score and the 
concentration of fluoride in drinking water from Macedonia.  
5. Година на објава: 2017; 51:290-385 
 

 

 1. Назив на зборникот: Abstract book: ,,Behind a healthy 
Smile- Science and Art” 
2. Назив на меѓународниот собир: 8th Congress of dentists from 
Macedonia with international participation 
3. Имиња на земјите:  
4. Наслов на трудот: The correlation between the DMFT Index of 6- 
year old children and the concentrationof fluoride in drinking water 
from the south-east region of the Republic of Macedonia.  
5. Година на објава: 20-23 september, Ohrid 2018 

 

 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – научен 
соработник, Билтен бр. 1111 од 2015 година 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Весна Миладин Амбаркова  
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје     
Научна област: детска и превентивна стоматологија 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
   

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научен проект  

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај 
деца од 0 до 14 години во Република Македонија за периодот 
2008 – 2018 година. Министерство за здравство на Р 
Македонија 

3 

 Учесник во меѓународен научен проект  

 Assistance to the Ministry of Education and Science, 
Implementation of the legislation on mutual recognition of 
professional qualifications, Latanzio, Skopje, 20173 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени 
во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како 
што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование1 

 

 Batra M, Ambarkova V, Stevanovic M, Jankulovska M, Shah A F, 
Ishrat A, Gupta M. Dental caries experience among 12 year old 
school children from Macedonia and India. J Dent Probl Solut.2015; 
2(3): 044-047. 

3 

 Ambarkova V, Shah AF, Batra M, Ishrat A, Mitic K, Kapushevska 
B. Dental Caries Experience among 15 year old school children from 
Macedonia and India. Aperito Journal of Oral Health and Dentistry 
2015; 1: 128. 

3 

 Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, 
Ambarkova V, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, 
Benedetti A, Muratovska I, Kanurkova L. Correlation between the 
molecular compozition of the polymers and their use im prosthetic 
dentistry. International Journal of Inovation and Applied Studies 
2016; Vol 15(1): 219-224. Tрудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1141 од 2017 
год. 

3 

 Ambarkova V, Popovski V. Dental health among 15 year old 
children from Strumica city in Republic of Macedonia European 
Dental Forum 2016; 1 (2): 11-19. 

4.5 

 Ambarkova V, Jankulovska M, Stevanovic M, Sotirovska-
Ivkovska A, Zafirovska-Ivanovska B, Guguvcevski Lj. Dental caries 

3 
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experience among six year old children of the Republic of 
Macedonia. Journal of Dentistry and Orofacial Surgery 2016; 
2(2):113 Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 2018 год. 

 Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, 
Ambarkova V, Kanurkova L, Bajraktarova C, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of dendritic cells in dental pulps from 
non carious and carious teeth. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences. 2017; Vol 8(2):1041-1047. Tрудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 2018 год. 

3 

 Mitic K, Kaftandzieva S, Janev E, Josifov D, Ambarkova V, 
Mijovska A. The Role of Dental Plaque in Development of Drug-
Induced Gingival Overgrowth [DGO]. JSM Dent Surg 2017; 2(3): 
1020.      

3 

 Ambarkova V. Dental Problems of Children with Disabilities. 
Journal of Dental and Оral Health 2017; 3(3): e111. 

5 

 Ambarkova V, Dzipunova B, Batra M, Trajkova S. Oral 
rehabilitation of patient with cleft lip and palate – a case report. J 
Dent Probl Solut 2017, 4 (4): 61-65. 

3 

 Dzipunova B, Toseska N, Radojkova V, Popovska M, Peeva M, 
Ambarkova V. Decision for extraction as an orthodontic problem. 
International Organization of Scientific Research Journal of Dental 
and Medical Sciences. IOSR-JDMS Dec 2017; 12(16):61-64.    

3 

 Pejeva E, Papakoca K, Ambarkova V, Todorovska G. Marginal 
bone resorption at dental implant-Rtg analysis. J Dent Probl Solut 
2018; 5(1):001-011. 

3 

 Todorovska G, Ambarkova V, Kokoceva O, Dzipunova V, Toseska 
Spasova N, Sibinoska K. Orthodontic anomalies in mixed dentition. 
MicroMedicine 2018; 6(1):36-46. Трудот е рецензиран во Билтен 
1187/2019. 

3 

 Ambarkova V. The neuromuscular diseases in pediatric dental 
office. Journal of Clinical Advances in Dentistry 2017; 1:021-025. 

5 

 Ambarkova V, Batra M. Down Syndrome-An Insight to Dental 
Aspect-Case Report. EC Dental Science 2017; 14.3: 150-156.   

4.5 

 Ambarkova V, Kochubovski M, Guguvcevski Lj, Spirov V. Fluoride 
level in drinking bottled water in the Republic of Macedonia. 
MicroMedicine 2017; 5(2): 31-36. 

3 

 Ambarkova V, Batra M. Some Facts About Climate, Air 
Temperature and Geographic Length and Water Supply in the 
Republic of Macedonia. International Journal of Oral and Dental 
Health 2017; 3: 045. 

4.5 

 Ambarkova V. The Climate and Geographic Location Impacts on 
the Optimal Fluoride Concentration in Drinking Water in 
Macedonia. JSM Dent 2017; 5(3):1100. 

5 

 Ambarkova V, Jovanovska M, Bajraktarova E, Batra M, Popovski 
V. Ectodermal Dysplasia- a Case Report. SM J Case Rep 2017; 
3(7):1071. 

3 

 Ambarkova V, Todorovska G, Kokoceva-Ivanovska O, 
Simjanovska Lj, Sibinoska K. The importance of sugar as 
predisposing factor for tooth decay. International Journal of 
Dentistry Research 2018; 3(1):25-29. 

3 

 Ambarkova V, Petrovski M, Mitreska N. Cysta colli mediana-a 
case report. International Journal of Radiography Imaging & 
Radiation Therapy 2018; 1(1):14-17. 

4 
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 Ambarkova V. The correlation between the dmft /DMFT index of 
6-year-old children and the concentration of fluorine in drinking 
water from the South-East region of the Republic of Macedonia. 
Trends in Dentistry 2018; 1(1):118-128. 

5 

 Ambarkova V. The correlation between the DMFT of the 12-year-
old children and the concentration of fluorine in drinking water 
from the Eastern region of the Republic of Macedonia. International 
Journal of Dentistry and Oral Health. 2018;4(2) 

5 

 Ambarkova V, Ambarkov J. The correlation between the DMFT of 
the 12-year old children and the concentration of fluorine in 
drinking water from the southeast region of the Republic of 
Macedonia. Dent Pract 2018; 1(2)ː001-007. 

4.5 

 Todorovska G, Ambarkova V. Kokoceva-Ivanovska O, Dzipunova 
B, Toseska Spasova N,Sibinoska K. Orthodontic anomalies in mixed 
dentition. MicroMedicine 2018; 6(1):36-46. 

3 

 Ambarkova V. Oral Cancer. Ann Dentist Oral Disord 2019:110. 5 
 Ambarkova V, Kadrija L, Ramadani N. Mesiodens-case report. 

Micro Medicine. 2019; 7(2):26-30. 
4 

 Ambarkova V, Sotirovska Ivkovska A, Georgieva Janceva M, 
Karakamcev A, Olumcev I. Manifestation in the Oral Cavity Caused 
by Hypophosphatasia. EC Dental Science.2019; 18.8: 1729-1733. 

3 

 Ambarkova V. Dental Management of Patients with Prader Willi 
Syndrome. IBBJ Int Biol Biomed J Winter 2019; 5(1):1-4. 

3 

 Ambarkova V, Jovanovska A, Ambarkov J. Dental Management of 
patient with von Willebrand Disease. Arch Clin Med Case Rep 2019; 
3(5):231-241.   

3 

 Ambarkova V, Zisovska E, Kalcev G, et al. Erythrodermia ichtyosis 
formis congenital-a case report. J Orofac Res 2019. 

3 

 Kurtishi L, Jankulovska M, Pavlevska M, Gjorgievska E, Sotirovska 
– Ivkovska A, Apostolska S, Rendzova V, Ambarkova V, 
Jankulovska M. Microleakage assessment of a resin based sealant 
after acid atching and Er: YAG laser treatment-an in vitro study. 
Serbian Dental Journal 2019; 66(3):132-139. 

3 

 Ambarkova V. Relationships of periodontal disease and adverse 
pregnancy outcomes.Int J Med Clin Imaging 2019; 4(1):46-51. 

3 

 Ambarkova V. Diagnostic of the Orofacial Genetic Abnormalities. 
EC Gynecology 2019; 8(2):75-79. 

3 
 

 Трудови со оригинални научни резултати со 
импакт-фактор, објавени во научно списание во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование9 

 

 Gorseta K, Ambarkova V, Skrinjaric T, Glavina D. Influence of 
Dentifrices pH on enamel microhardness in vitro. Coll. Antropol. 
2015 Jun; 39(2):427-31.  IF (0.74) 

4.8+0.74 
 

5.54 
 Ambarkova V, Panova O. Dental Caries Experience among 15-

years Old Children in the Southeast Region of the Republic of 
Macedonia. Oral Health & Dental Management 2015; 14(6):353-
360. IF (1.23) 

7.2+1.23 
 

8.43 

 Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Memeti Sh 
Guguvcevski L Determining the Optimal Concentration of Fluoride 

4.8+0.16 
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in Drinking Water from the Republic of Macedonia. JBR Journal of 
Interdisciplinary Medicine and Dental Science 2016; 4: 199. IF 
(0.16) 

4.96 

 Ambarkova V, Ambarkov J. Niemann Pick Type C-Case Report. 
Oral Health and Dental Management October 2018; 17(5):1-5.  IF 
(1.12) 

7.2+1.12 
8.32 

 Ambarkova V, Meskova M, Stankov I, Karakamcev V, Karakamcev 
T, Popovski V. Dental management of Dysostosis cleidocranialis-
case report. Oral Health and Dental Management April 2018;17(2): 
1-10.  IF (1.12) 

4.8+1.12 
 

5.92 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени 
во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две 
третини од вкупниот број на членови9                              

 

 Ambarkova V, Panova O. The Pilot study about dental caries 
experience among 15-years old (secondary school) children in the 
Southeast region of the Republic of Macedonia. Medicus 2015; Vol 
20(2):253-260. 

4.5 

 Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, 
Ambarkova V. Murtezini A. Determination of mutual correlation 
between the severity of the tooth and amount of izolated DNA from 
dental tissue. Alb Dent J Apolonija 2016 May; No.34:10-15.       

3 

 Stavreva N, Kapusevska B, Ambarkova V. Протетско решавање 
на спортските дентални трауми. International Journal 
Knowledge, Scientific Papers. 2017; 16.3:1075-1080. 

4 

 Тодоровска Г, Симјановска Љ, Амбаркова В, Кокочева-
Ивановска О, Глигорова Д.  Кариес на прв траен молар кај десет 
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 Ambarkova V, Stamenkova A, Vasovska A ,Stavreva N, Ambarkov 
J. Dental caries  experience of 12 year old children from Kochani city 
suited at the Eastern region of the Republic of North Macedonia. 
Scientific meeting 4,5 &6 October, 2019 Thessaloniki, Greece. 

1 

 Ambarkova V, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Dimoska I, 
Ambarkov J. Treacher-Collins Syndrome - Multi- Disciplinary 
Approach. 1. Kongres lekara Kosova i Metohije, Kosovska Mitrovica 
2019: S 28. 

1 

 Nonkulovski Z, Ambarkova V, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, 
Ambarkov J. Down’s syndrome-case report. 1. Kongres lekara 
Kosova i Metohije, Kosovska Mitrovica 2019: S 29. 

1 

 Zabokova-Bilbilova E, Sotirivska Ivkovska A, Kokocheva Ivanovska 
O, Stavreva N, Mijoska A, Ambarkova V. Preosetljivost zuba. 1. 
Kongres lekara Kosova i Metohije, Kosovska Mitrovica 2019: S 32. 

1 

 Vrbič V, Ambarkova V, Begzati A, Djuričković M, Marković, 
Carević, Ivanović M, Hrvatin S. Epidemiology of dental caries in 12 
year olds in Bosnia and Herzegovina, Croatia, Kosovo, Macedonia, 
Montenegro, Serbia, Slovenia and Vojvodina in last 31 years (1986-
2017). Abstract book of the 24th BaSS congress, Tirana 2019:52. 

1 

 Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, 
Ambarkova V. Immunohistochemical Study of Innate Immune 
Response in the Dental Pulp to Caries. 64rd ORCA Congress, 
Cartagina, Columbia, Caries Research 2019;53: 401. (импакт-
фактор 2.188) 

1+2.188 

 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-
Bilbilova E, Ambarkov J. Caries experience among 12-years old 
children from the Republic of North Macedonia. 24th Congress of the 
European Association of Dental Public Health, Gent, Belgium 2019: 
17. Community Dental Health (2019) 36, S1–S51. (импакт-фактор 
1.079) 

1+1.08 
 
 

 Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, 
Ambarkova V, Ivkovski Lj. Characterization of inflammatory cell 
infiltrate in human dental pulp. CED-IADR/NOF Oral Health 
Research Congress, Madrid, J Dent Res 2019: 183. (импакт-фактор 
3.486) 

1+3.486 

 Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O, Sarakinova O, 
Stavreva N, Mijoska A, Ambarkova V. Incidence of white spot 
lesion during fixed orthodontic treatment. 18. Kongres stomatologa 
Srbije - međunarodni kongres, Beograd 2019: 33. 

1 

 Учество на научен/стручен собир со реферат  
- усна презентација 

 

1 Амбаркова В. Наша искуства из процеса имплементације 
Националне стратегије за превенцију оралних обољења код 
деце од 0-14 година у Републици Македонији. 2-конгрес на 
стоматолозите од Црна Гора со меѓународно учество. 2017, 
Бечичи, Црна Гора 

1 

2 Ambarkova V, Popovski V, Stavreva N, Todorovska G, 
Jankulovska M, Trajkovska Lj. Dental Caries Experience among 5 
Year Age Children from Two Municipalities Berovo and Pechcevo in 
the Eastern Region of the Republic of Macedonia. 15th Serbian 
Congress of dentist with international participation, Белград, 2016; 
OP 53, str 60 

1 
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3 Амбаркова В, Трајковска Љ, Георгиева Јанчева М, Иванова В, 
Амбарков Ј. Morbus Niemann Pick C-приказ на случај. I конгрес 
на Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија (книга на апстракти), Скопје, 
Македонски стоматолошки преглед 2018;41(S1):43.   

1 

4 Амбаркова В, Јанкуловска М, Кокочева Ивановска О, 
Горгиевска А, Мијовска А. Корелација помеѓу кеп/КЕП 
индексот на 6 годишните деца и концентрацијата на флуорот во 
водата од југоисточниот регион на Република Македонија. VIII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, Охрид, 2018: ОП11. 

1 

5 Ambarkova V, Stamenkova A, Vasovska A, Stavreva N, Ambarkov 
J. Dental caries experience of 12 year old children from Kochani city 
suited at the Eastern region of the Republic of North Macedonia. 
Scientific meeting 4,5 &6 October, 2019 Thessaloniki, Greece. 

1 
 
 
 

 Учество на научен/стручен собир со реферат  
-постер презентација 

 

1 Ambarkova V, Jankulovska M, Stevanovic M, Sotirovska Ivkovska 
A, Zafirovska B. Dental caries experience among 6-year old children 
of the Republic of Macedonia20-th European Association of Dental 
Public Health (EADPH) Conference, Istanbul, Turkey, 2015: P3043. 

0.5 

2 Ambarkova V, Jankulovska M, Muratovska I, Stavreva N, 
Trajkovska Lj.  Dental caries experience among 12-year old children 
of the Republic of Macedonia. 21 th Congress of the Balkan 
Stomatological Society (Proceedings), Banja Luka, Bosna and 
Hercegovina 2016, PP55. 

0.5 

3 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanovic 
M, Zabokova-Bilbilova E. Oral health among adolescents from the 
southeast region of the FYROM. 63rd ORCA Congress, Athens, 
Greece, Caries Res 2016; 50:200 (PP46). 

0.5 

4 Амбаркова В. Dental Cone Beam Computed Tomography. 6-th 
Macedonian Congress of Radiology with international participation 
(abstract book), Ohrid, 2016; 55. 

0.5 

5 Ambarkova V, Popovski V, Jankulovska M, Nikolovska J, 
Stevanovic M. Caries experience among 15-years old students from 
Strumica city. 21-th Congress of the European Association of 

Dental Public Health, Budapest, Hungary. Community Dental 
Health 2016;33(4)S8   PP3267. 

0.5 

6 Ambarkova V, Stavreva N. Dental aspects of young patients with 
ectodermal dysplasia. V-th Rare Disease Conference, Skopje, 
2016:60. 

0.5 

7 Ambarkova V, Jankulovska M, GlavinaD, Sotirovska-Ivkovska A, 
Georgiev Z, Gorseta K. Correlation between the DMFT score and the 
concentration of fluoride in drinking water from Macedonia, 64rd 
ORCA Congress, Oslo, Norway, Caries Research 2017; 51:290-385 
PP137. 

0.5 

8 Ambarkova V, Popovski V, Kapushevska B, Shah A. F, Batra M. 
Dental caries experience among 15 year old school children from 
Macedonia and India. 22-nd Congress of the European Association 
of Dental Public Health, Vilnius, Lithuania, Community Dental 
Health 2017; 34, S1-S53 (P3505) 

0.5 

9 Ambarkova V, Muratovska I, Stavreva N, Getova B, Popovski V. 
Determination of dental fluorosis in the FYROM. 22 th Congress of 

0.5 
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the Balkan Stomatological Society (Proceedings), Thessaloniki, 
Greece 2017: PP324 

10 Ambarkova V, Muratovska I, Stavreva N, Getova B, Popovski V. 
Determination of dental fluorosis in the FYROM. 22 th Congress of 
the Balkan Stomatological Society (Proceedings), Thessaloniki, 
Greece 2017: PP324 

0.5 

11 Ambarkova V, Djipunova B, Janchevska A. Patient with cleft lip 
and palate-a Case Report, VI-th Rare Disease Conference, Skopje, 
2017;61 

0.5 

12 Ambarkova V, Muratovska I, Pejeva E, Stamenkova A, Ambarkov 
J. Correlation between the DMFT score of the 12-years old children 
and the concentration of fluoride in drinking water from the Vardar 
region of the Republic of Macedonia, 23th BaSS Congress (abstract 
book), Iasi, Romania, 2018: PP111. 

0.5 

13 Ambarkova V, Jankulovska M, Kochubovski M, Gjorgievska E, 
Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Stavreva N. 
Correlation between the DMFT score of the 12-years old children 
and the concentration of fluoride in drinking water from Macedonia. 
65rd ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, CariesRes 2018; 
52:541 PP165 

0,5 

14 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, 
Gligorova D. The correlation between the DMFT of the 12-year old 
children and the concentration of fluorine in drinking water from 
the Vardar region of the Republic of Macedonia. VIII ми Конгрес 
на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
Охрид, 2018: PP32. 

0.5 

15 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Stavreva N, 
Ambarkov J. The DMFT score of Macedonian children in 
association with fluoride from drinking water. 23-nd Congress of the 
European Association of Dental Public Health, Palma de Mallorca, 
Spain, 2018:4047 Community Dental Health (2018) 35, S1–S57. 

0.5 

16 Ambarkova V, Nikolovska J, Jancevska A, Jovanovska A, 
Ambarkov J. Dental management of patient with Von Wilebrand 
syndrome. Scientific Regional Meeting on rare diseases Macedonia. 
7-th South East European meeting on rare diseases and First 
Congress of the Macedonian Society for Rare diseases. Struga 
(Abstract book) 2019:83. 

0.5 

17 Ambarkova V, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Dimoska I, 
Ambarkov J. Treacher-Collins Syndrome - Multi- Disciplinary 
Approach. 1. Kongres lekara Kosova i Metohije, Kosovska Mitrovica 
2019: S 28. 

0.5 

18 Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-
Bilbilova E, Ambarkov J. Caries experience among 12-years old 
children from the Republic of North Macedonia. 24th Congress of the 
European Association of Dental Public Health, Gent, Belgium 2019: 
17. Community Dental Health (2019) 36, S1–S51. (импакт-фактор 
1.079) 

0.5 
 
 
 
 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир со 
меѓународно учество                                                                 

 

 Амбаркова В. Наша искуства из процеса имплементације 
Националне стратегије за превенцију оралних обољења код 
деце од 0-14 година у Републици Македонији. 2-конгрес на 
стоматолозите од Црна Гора со меѓународно учество. 2017, 
Бечичи, Црна Гора 

3 
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 Амбаркова В. Пренатална дијагноза за орофацијалните 
генетски заболувања. 24-ти меѓународен конгрес на студентите 
по стоматологија, 2017, Охрид 

3 

 Секциско предавање на научен/стручен собир  

 Годишен состанок на Здружението на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија, одржан на 19 март 2016 во 
Амфитеатарот на Стоматолошкиот факултет. Амбаркова В. 
„Препознавањето на злоупотребените и занемарените деца од 

страна на стоматологот“. 

2 
 
 
 

  
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
            

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 Книга од стручна област – кoавтор  

 Царчев М., Милошевски Б., Спирковски В., Гетова Б., Саракинова О., 
Павлевска М., Нечаковска Т., Јаневска С., ЏафериА., Аљиљи Ш., 
Созовска Е., Петановски Х., Амбаркова В., Царчева-Шаља С., 
Шутиновски Ж., Трипунов М. Национална стратегија за 
превенција на орални заболувањакај деца од 0 до 14 години во 
Република Македонија за периодот 2008 – 2018 година. 
Министерство за здравство, Скопје 2007 (ревидирана 2010), 
(рецензирана во Билтен бр. 1011 од 2011 година).  

8 

 Царчев М., Милошевски Б., Спирковски В., Гетова Б., Саракинова О., 
Павлевска М., Нечаковска Т., Јаневска С.,ЏафериА., Аљиљи 
Ш.,Созовска Е., Петановски Х., Амбаркова В., Царчева-Шаља С., 
Шутиновски Ж., Трипунов М.„Прирачник за спроведување на 
националната стратегија за превенција на орални заболувања кај 
деца од 0-14 години во Република Македонија, Министерство за 
здравство, Скопје 2008. (Рецензиран во Билтен бр. 1011 од 2011 
година).  

8 

 Завршена специјализација во областа на медицинските 
науки и здравство 

 

 Специјалист по детска и превентивна стоматологија од  2000 год 2 
 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 

супервизија, технички извештаи, вешт наод и мислење, 
проценка на капитал, систематизација, методологија 

 

 Lobodontia: genetic entity with specific pattern of dental dysmorphology, 
2015 Рецензирано за списанието Annals of Anatomy 

0.2 

 "A retrospective study of the AL technology implant system used for 
single-tooth replacement” за списанието International Journal of Oral 
and Craniofacial Science, 2016 

0.2 

 “Symbolism, solidarity and gold teeth in the concentration camps”, за 
списанието Journal of Dental Problems and Solutions, 2016 

0.2 

 Motivations and career perceptions of dental students at the School of 
dental medicine University of Zagreb, Croatia," 2016 
Рецензирано за списанието Acta Stomatologica Croatica 

0.2 

 “Association between low hemoglobin level, vitamin D deficiency and 
acute lower respiratory tract infections in children aged 6 months to 5 
years.”, рецензирано за списанието Allied Academies-16-2327, 2017 

0.2 

 “Complete Denture in Digital Era" за списанието Peer Reviewed 
Academia Sciences, 2017 

0.2 

 "Theory of Unawareness of the Use of Evidence to Improve Oral Health" 
за списанието Peer Reviewed Academia Sciences, 2017 

0.2 
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 “Sharps Safety and Management among Dental Practitioners”, за 
списанието Journal of Dental Problems and Solutions, 2017 

0,2 

 “Study of Odontometric Parameters in Gender Identification”, за 
списанието Austin Journal of Forensic Science and Criminology, 2017. 

0.2 

 “Diet and Oral Health” за списанието Mathews Journal of Dentistry, 
2017 

0.2 

 “Successful rehabilitation of anterior crowns with Richmond crown: Two 
case reports.” 2017 JDPS-17-CR-178, за списанието Journal of Dental 
Problems and Solutions 

0.2 

 DMFT evaluation of first permanent molars among 12 year old children 
in the Republic of Macedonia за Македонски Стоматолошки преглед, 
2018 

0.2 

 "Role of “video assisted lecture” on changing Albanian undergraduate 
students’ opinion regarding pain-free dental injections in children,"2018 
Рецензирано за списанието Acta Stomatologica Croatica 

0.2 

 "Улога на комуникацијата и оралната здравствена писменост 
во превенција и промоција на орално здравје". Архиви на јавно 
здравје, 2019 

0.2 
вкупно  

2.8+18=20.8 
 Учество во промотивни активности на факултетот  
 Промовирање на факултетот на Денот на образование – 2015, 2016, 

2017, 2018, 2019 
0.5 х 5= 

2.5 
 Промовирање на факултетот на Денот на науката – 2015, 2016, 2017, 

2018, 2019 
0.5 х 5= 

2.5 
 Учество во комисии и тела на државни органи и други 

органи 
 

 Член на Македонското стоматолошко друштво 1 
 Член на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 

стоматологија 
1 

 Член на Стоматолошката комора на Македонија 1 
 Член на Македонското друштво за ретки болести 1 
 IAPD (International Association of Paediatric Dentistry) 1 
 BaSS (Balkan Stomatological Society), 1 
 EADPH European Association of Dental Public Health 1 
 ORCA European Organisation for Caries Research 1 
 Member of International Society for Fluoride Research INC 1 
 FDI 1 

вкупно  15 

Дејности од поширок интерес  
 Изготвување и пријавување на научен/образовен 

национален проект (соработник) 
 

 -Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај 
деца од 0 до 14 години во Република Македонија за периодот 2008 – 
2018 година. Министерство за здравство на Р Македонија 

0.5 

 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

 

1 Journal of Oral and Dental Health ISSN: 2369-4475    Scient Open Access   2 
2 Oral Health and Dental Management Open Access ISSN: 2247-2452 2 
3 International Journal of Radiography Imaging & Radiation Therapy (ISSN:2642-

0392) 
2 

4 Journal of Advanced Oral Research (JoAOR) SAGE Publishing Online 
ISSN: 2320-2076 

2 

5 Universal Journal of Dentistry and Oral Diseases  2 
6 Journal of Dentistry and Orofacial Surgery Elyns Publishing Groups 

ISSN:2470-9735 
2 
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7 Journal of Dental Problems and Solutions ISSN2394-8418   Peertechz 2 
8 POJ Dental and Oral Care ISSN  2578-8817 Proskolar Journals    2 
9 Open Access Dentistry and Practices ISSN: 2581-4990 Sciaeon 2 
10 Journal of Health Research and Reviews 2 
11 Clinical Case Reports International (Dentistry and Oral Medicine Case 

Reports) ISSN 2638-4558 
2 

12 Current Pediatric Research Allied Academies ISSN:0971-9032 2 
13 Stomatological Disease and Science ISSN 2573-0002 (Online) 2 
14 Journal of neonatal research and pediatric care (JNRPC) Chembio 

Publisher ISSN: 2691-5901 
2 

15 Annals of clinical case studies (ISSN: 2688-1241) Open Access Journal 2 

16 Austin Journal of Dental Applications ISSN 2381-9049 2 
17 ARC Journal of Forensic Science ISSN: 2456-0049 2 
18 Oral Health and Medicine Science Text Open Access 2 
19 International journal of clinical pathology and diagnosis 

Gavinpublishers ISSN:2577-2139 
2 

20 EC Dental Science journal 2 
21 Clinical Case Reports and Reviews (CCRR) ISSN:2059-0393 2 
22 Healthcare Communications Journals ISSN:2472-1654 2 

вкупно 44 
 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен/стручен собир 
 

 Член на научниот одбор на 1. Педодонтски конгрес на Република 
Македонија, 18-19 мај 2018, Скопје  

1 

 Член на работно претседателство на 1. Конгрес на Здружението на 
специјалисти по детска и превентивна стоматологија на Македонија 

1 

 Член на работно претседателство при 22. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Член на работно претседателство при 23. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Член на работно претседателство при 24. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Модератор на третата е-постер сесија на 6. Конференција за ретки болести, 
одржана во МАНУ, ноември 2017. 

1 

 Член на организационен одбор на 1. Балканска средба за Алпорт синдром, 
31 август – 2 септември 2018, Охрид. 

1 

 Член на научниот одбор на Седмиот состанок на Југоисточна Европа за 
ретки болести, Прв конгрес на Македонското друштво за ретки болести. 

1 
вкупно 8 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи    
 Учество во комисии за полагање на државен испит, доктори по 

дентална медицина, организирано од Стоматолошката комора на 
Македонија – 2015, 2016, 2017, 2018 и 2019 г. 

5X1 
 

5 
 Награда за научни постигнувања од струкова 

организација 
 

 -Благодарница по повод 60 години од основањето на 
Стоматолошкиот факултет, 2019 година 

3 

 -Благодарница од Македонското стоматолошко друштво по повод 10 
години, 2014 година 

3 

 -Сертификат за покажани врвни резултати во 
научноистражувачката дејност во 2014 година, доделена од ректорот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“  

3 
вкупно 14 

 Вкупно 102.3 
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Професионални референци на кандидатката за избор во звање  
Поени 

Научноистражувачка дејност 389,219 
Стручно-применувачка дејност 102,3 

Вкупно 491,519 

 
 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
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Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова 
 
Биографски податоци и образование 
 
Кандидатката н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова е роденa на 29.8.1969 

година, во Скопје. Средно образование завршила во гимназијата „Никола Карев” во 
Скопје на 10.6.1987 година. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје, на 29.4.1996 година. 
Дипломирала на 29.4.1996 година, со просечен успех 9,00. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1996/1997 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии 

на Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Студиите ги 
завршила на 18.7.2003 година, со просечен успех 9,85. На 23.11.2005 година го 
одбранила магистерскиот труд на тема: „Улогата на пуферскиот капацитет на 
саливарната уреа и бикарбонатите врз појавата на забниот кариес”. 

Докторска дисертација пријавила на 30.5.2007 година на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Дисертацијата на тема: 
„Инхибиција на деминерализацијата на емајлот околу брекетите во тек на 
ортодонтскиот третман in vivo и in vitro студија”, ја одбранила на 29.11.2010 година, пред 
Комисија во состав: проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Снежана Иљовска, проф. д-р Бона 
Бајрактарова, проф. д-р Јулијана Ѓоргова и проф. д-р Слобода Џекова-Стојкова. Со тоа 
се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област детска и 
превентивна стоматологија. 

На 22.4.2015 година е избрана во звањето афирмиран стручњак од практиката за 
вршење на високообразовна дејност на Стоматолошкиот факултет од областа на 
превентивната стоматологија. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во 
Билтен бр. 1111 од 2015 година.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени 
во Билтен бр. 731/1999, 826/2003, 846/2004, 847/2004, 863/2004, 880/2005, 887/2005, 
908/2006, 944/2008, 949/2008, 987/2010, 991/2010, 995/2010, 1010/2011, 1053/2013, 
1072/2014, 1075/2015, 1111/2015, 1152/ 2017, 1162/2018, 1187/2019, како и вкупните 
научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката 

од последниот избор до денот на пријавата 
 

Наставно-образовна дејност 
 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова изведува практична настава (настава, вежби, 
теренска настава итн.) на прв циклус студии на студиската програма Доктори по 
стоматологија и студиската програма Доктори по дентална медицина на 
Стоматолошкиот факултет. Исто така e вклучена и во изведувањето теоретска настава 
на прв циклус студии на студиската програма на стручни стоматолошки сестри, орални 
хигиенолози. Активно учествува во изведувањето практична клиничка едукација на 
стажантите и специјализантите на Клиниката за детска и превентивна стоматологија. 
Во учебната 2019/2020 учествува во изведувањето теоретска настава на втор циклус 
специјалистички студуии.  
 
Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, 
релевантни за изборот. Конкретните активности се наведуваат во табелата 
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во Анекс 2 (член 2) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни 
податоци.  
  

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова била едукатор на 5 кандидати на 
специјализација. Во моментов е ментор на еден кандидат на специјализација, како и на 
голем број стажанти кои го реализираат задолжителниот стаж и специјализанти кои 
реализираат турнуси според програмата за специјализација.  
 
Научноистражувачка дејност 
 

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова има објавено вкупно 87 научни трудови 
од последниот избор од стоматолошката област, од кои 1 научен труд во научно 
списание со импакт-фактор, 33 труда во меѓународни научни списанија, 3 труда во 
научни публикации и 50 труда во зборници од научни собири. 

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова учествувалa како член во 3 научни 
проекти. 

За тековниот конкурс за избор на научно звање, кандидатката ги пријавува 
следниве трудови за рецензија: 
 
119. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Pesevska S, Mindova S, Ristoska S. Periodontal 
health and oral findings in patients with intellectual disabilities. Stomatološki vjesnik 2015; 
4(2):85-91. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
120. Kovacevska I, Georgiev  Z, Denkova N, Petrovski M, Zabokova-Bilbilova E, Dimova C. 
The use of Fidelis lll laser in everyday dental practice. Science & Technologies 2015, V (1): 
422-426. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
121. Georgiev Z, Kovacevska I,  Dimova C, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A. 
Антибиотичен третман во детската стоматологиа. In: ХХV-та традиционна 
Международна научна конференция, 4-6 June 2015, Stara Zagora, Bulgaria. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
122. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova C, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E. 
Recommendations of antibiotic treatment in paediatric dentistry. Science & Technologies 
2015, V(1):427-430. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
123. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Ivanovski K, Pandilova M, Georgieva S, 
Ristovska S. Mediators detectied in gingival fluid and saliva as biomarkers of periodontal 
disease. Acta Stomatologica Naissi 2015, Vol 31(71): 1473-1484. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
124. Sotirovska-Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V. 

Angiogenic properties of human dental pulp cells. CED-IADR (abstracts) 2015: 205. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
125. Evrosimovska B, Dimova C, Popovska L, Zabokova-Bilbilova E. Matrix 
matalloproteinase-8 gene polymorphism in chronic periapical lesions. Contributions, Sec. 
Biol. Med. Sci., MASA, 2015; XXXVI (2): 217-224. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
126. Sotirovka-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of inflammatory response of the dental pulp. Maced Pharm bull 
2015; 61(20):25-30. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 
127. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ivkovski Lj. Angiogenic 
properties of human dental pulp cells. FDI Annual World Dental Congress, 2015, Int Dental 

http://eprints.ugd.edu.mk/13936/
http://eprints.ugd.edu.mk/14939/
http://eprints.ugd.edu.mk/13938/
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Journal Vol 65 (supplement 2): 35-36. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
128. Muratovska I, Popovska M, Atanasovska Stojanovska A, Kapusevska B, Zabokova- 
Bilbilova E. Antibacterial Oppurtinites of primer containing fluor and MDPB. FDI Annual 
World Dental Congress, 2015, Int Dental Journal Vol 65 (supplement 2): 27-28. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1152 од 
2017 год. 
129. Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanovic M, Zabokova-
Bilbilova E. Oral health among adolescents from the southeast region of the FYROM. 63rd 
ORCA Congress Athens, Greece 2016, Caries Research No: 50:21-22. Tрудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 2018 год. 
130. Муратовска И, Стојановска В, Поповска М, Жабокова-Билбилова Е. Ефект на 
антибактерискиот мономер MDBP и хлорхексидин глуконат на бактерии асоцирани со 
кариозни лезии. Vox Dentarii 2016; Април 29-32. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1152 од 2017 год. 
131. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova V, 
Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, Benedetti A, Muratovska I, Kanurkova L. 
Correlation between the molecular compozition of the polymers and their use im prosthetic 
dentistry. International Journal of Inovation and Applied Studies 2016, Vol 15 (1): 219-224. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 
1141 од 2017 год.  
132. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova Е, Georgiev Z, Ambarkova V, Bajraktarova 
Misevska C, Ivkovski Lj. Immunopathological mechanisms of pulpal defence and repiar in 
dental caries.  104st FDI Annual World Dental Congress, Poznan 2016, Int Dental Journal Vol 
66 (supplement 1): 173. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. (импакт-фактор 1,362) 
133. Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V. Murtezini 
A. Determination of mutual correlation between the severity of the tooth and amount of 
izolated DNA from dental tissue. Alb Dent J Apolonija 2016; May No.34:10-15. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1164 од 
2018 год. 
134. Тодоровска Г, Симјановска Љ, Тодоровска К, Кокочева-Ивановска О, Жабокова-
Билбилова Е. Значењето на оралното здравје во периодот на млечна дентиција. Vox 
Medici 2017; XXV (96):00495-00500. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1170 од 2018 год. 
135. Zabokova-Bilbilova E, Stevanangjija J, Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A. Oral health 
changes during orthodontic treatment. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2017; Vol 8(1):1810-1815. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
136. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, Kanurkova 
L, Bajraktarova C, Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of dendritic cells in dental pulps 
from non carious and carious teeth. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2017; Vol 8(2):1041-1047. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
137. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Kapusevska 
B, Bajraktarova-Misevska C, Stevanandjija J. Health of first permanent molars in Prilep region 
after fissure sealing according dental preventive program in FYR Macedonia. Research 
Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(4):47-51. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
138. Stefanoska T, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanadjija J, 
Paunovska-Stojanovska M: Efikasnost zalivača fisura nakon godinu dana. Prolečni simpozium 
dečje stomatologije. Beograd, 2017:27. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 
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139. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Pavlevska M, Zabokova-Bilbilova E, Mijovska 
A. The influence of fluoride on the clinical development of the circular caries. 22th BaSS 
Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:189. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 
140. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-Ivanovska O, 
Stevanadjija J. Influence of paste containg casein phosphopeptide-amorphous calcium 
phosphate on enamel around ortodontic appliances. 22th BaSS Congress (abstract book). 
Thessaloniki 2017:48. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
141. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Stevanandjija 
J. Health of first permanent molars in 12-years-old school children in Prilep community. 22th 
BaSS Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:34. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
142. Stefanoska T, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A. Evaluation of a Pit and 
Fissure Sealants in the Prevention of Dental Caries in Schoolchildren. 22th BaSS Congress 
(abstract book). Thessaloniki 2017:377. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
143. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Pavlevska 
M, Todorovska G. Ultrastructural changes of the initial lesion at early childhood caries. 
Journal of International Dental and Medical Research 2017; Vol 10(1):36-41. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 
2019 год. 
144. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-Ivanovska O, 
Ambarkova V. Prevention of demineralization around orthodontic brackets. 105th FDI World 
Dental Congress, Madrid 2017, Int Dental Journal Vol 67 (supplement 1): 127. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
145. Sotirovska-Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Apostolska S. Characterization of inflammatory cell infiltrate in pulpal pathosis. 105th FDI 
World Dental Congress, Madrid 2017, Int Dental Journal Vol 67 (supplement 1): 210. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 
од 2018 год. 
146. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of inflammatory and regenerative potential of dental pulp. J 
Dent Res Vol 96 (Spec Iss B) 2017:6. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
147. Zabokova-Bilbilova E, Zlatko Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A, Kokoceva Ivanovska 
O, Gligorova D, Mijovska A. Protective effect of CPP-ACP agents on enamel during orthodontic 
treatment. 16. Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:54-55. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 
1163 од 2018 год Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
148. Kokoceva Ivanovska O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A, Stavreva N, Simjanovska Lj, 
Todorovska G. Clinical examination of oral hygiene index in early childhood caries. 16. 
Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:62. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1170 од 
2018 год. 
149. Stavteva N, Kapusevska B, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Kokocheva Ivanovska O, 
Simjanovska Lj. Correlation between different marginal designs and fracture resistance at all-
cerramic restaoratons in posterior region. 16. Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim 
ucesčem, Beograd 2017:54-52. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 
150. Mijoska A, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Gigovski N, Kokoceva Ivanovska O, 
Korunoska Stevkovska V, Mitić K. Chemical treatmmet for improving intraoral cementation 
of zirconia. 16. Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:56. 
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Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 
1163 од 2018 год. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 
151. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z. Characterization of pulpal 
responses to caries in human teeth. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2017; Vol 8(6):683-690. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
152. Shevale A, Zabokova-Bilbilova E, Gligorova D. Molar incisor hypomineralization 
(MIH). Vth Pan Albanian dental congress Prishtina, 2017:84. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 
153. Shevale A, Zabokova-Bilbilova E, Gligorova D. Clinical evaluation of biodentin in 
direct pulp capping. Vth Pan Albanian dental congress Prishtina, 2017:107. 
154. Stavreva N, Zhabokova-Bilbilova E, Kokocheva Ivanova O, Kapusevska B, Korunoska 
Stefkovska V, Guguvchevski Lj. Overview of Burning Mouth Syndrome for Prosthodontics 
Practitioners. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; 
Vol 8(6):736-745. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 
155. Sotirovka Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova Valjakova E, 
Ivkovska Lj. Innate immune response of the dental pulp in healthy and carious human teeth. 
Maced Pharm bull 2017; 63(1):45-50. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
156. Stavreva N, Kapusevska B, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanova O, Korunovska 
Stefanovska V, Soirovska-Ivkovska A. Dental veeners-prosthetic solution for anterior teeth: 
review of literature. Physioacta 2017; vol 11(3):99-104. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
Кандидат: Ефка Жабокова Билбилова 
Институција: Стоматолошки факултет – УКИМ, Скопје  
Научна област:  детска и превентивна стоматологија 
  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,00  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,85 
 

 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: детска и превентивна 
стоматологија; поле: медицински науки и здравство; 
подрачје: стоматологија. 
 

ДА 
 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
 

1. Назив на научното списание: Contributions, Sec. Biol. 
Med.  Sci., MASA  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, 
SCimago Journal Rank, Pub Med 
3. Наслов на трудот: Matrix metalloproteinase - 8 gene  
polymorphism in chronic periapical lesions.  
4. Година на објава: 2015; XXXVI(2):217-224 
 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Macedonian 
pharmaceutical bulletin  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Correlation between pH, buffering capacity, 
calcium and dental caries in schoolchildren.  
4. Година на објава: 2017; 63(1):65-69 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian 
Journal of Medical Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, 
SCimago Journal Rank 
3.Наслов на трудот: Anxiety, stress and coping patterns in 
children in dental settings.  
4. Година на објава: 2018; 6(4):692-697 
 

 

 1. Назив на научното списание: Bratislava Medical Journal  
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Web of 
Science 
3. Наслов на трудот: Immunohistochemical study on antigen-
presenting cells in healthy and carious human teeth.  
4. Година на објава: 2018; 119(4):249-253 
 

 

 1. Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus 
SCImago Journal Rank 
3. Наслов на трудот:  In vitro assessment of CPP-ACP to prevent 
white spot lesions.  
4. Година на објава: 2019; Vol. 35(79):1909-1918 
 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
 

1.Назив на научното списание: Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences  
2.Меѓународен уредувачки одбор  56 члена: Индија, Турција, 
САД, Јапонија, Египет, Романија, Нигерија, Јужна Африка  
3.Наслов на трудот: Oral health changes during orthodontic 
treatment.  
4. Година на објава: 2017; Vol 8(1):1810-1815 
  

ДА 

 1.Назив на научното списание: Journal of Macedonian 
Association Physiologists and Antripologists, Physioacta 
2.Меѓународен уредувачки одбор 25 члена: Македонија (9), 
Словенија (1), Србија (3), Турција (1), УСА (1), Германија (1), Црна 
Гора (1), Босна и Херцеговина (3), Белорусија (1), Албанија (1), 
Рoмaнија (2), Бугарија (1). 

3. Наслов на трудот: Effect of fluoride on demineralization on 
enamel after orthodontic treatment.  
4. Година на објава: 2019; vol 13(2):31-38 
                                                    

 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

 1. Назив на зборникот: International Dental Journal  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2.Назив на меѓународниот собир: 105th FDI World Dental 
Congress  
3. Имиња на земјите:   
4. Наслов на трудот: Prevention of demineralization around 
orthodontic brackets 
5. Година на објава: 2017; Vol 67(Supplement 1):127 
 

 1. Назив на зборникот: Caries Research Journal 
2. Назив на меѓународниот собир: 65th ORCA Congress 
Copenhagen, Denmark 
3. Имиња на земјите: Германија, Обединетото Кралство, 
Белгија, Бразил, Америка, Холандија, Швајцарија, Данска и 
Јапонија. 
4. Наслов на трудот Remineralization of early enamel lesions by 
casein phosphopeptide-amorphous calcium phosphate.  
5. Година на објава: 2018; 52:473-474 
 

 

 1. Назив на зборникот: Abstract book: ,,Behind a healthy 
Smile-Science and Art” 
2. Назив на меѓународниот собир: 8th Congress of dentists from 
Macedonia with international participation 
3. Имиња на земјите:  
4. Наслов на трудот Saliva and dental caries  
5. Година на објава: 20-23 september, Ohrid 2018 

 

 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – научен 
соработник, Билтен бр. 1111 од 2015 година 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 

 
 
 

  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1222, од 15.9.2020 

179 
 

  
ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 
НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Ефка Никола Жабокова Билбилова 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: детска и превентивна стоматологија 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

 Назив на активноста: поени 
 Учесник во национален научен проект  

1. „Анализа и проценка на каналната оптурација во зависност од техниката на 
гутаперка апликација”, 2013 – 2016 година. 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование2 

 

2. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Pesevska S, Mindova S, Ristoska S. 
Periodontal health and oral findings in patients with intellectual disabilities. 
Stomatološki vjesnik 2015; 4(2):85-91. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 

3 

3. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Ivanovski K, Pandilova M, Georgieva S, 
Ristovska S. Mediators detectied in gingival fluid and saliva as biomarkers of 
periodontal disease. Acta Stomatologica Naissi 2015, Vol 31(71):1473-1484. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 

3 

4. Evrosimovska B, Dimova C, Popovska L, Zabokova-Bilbilova E. Matrix 
matalloproteinase-8 gene polymorphism in chronic periapical lesions. 
Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 2015; XXXVI(2):217-224. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1162 од 2018 год. 

3 

5. Sotirovka-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of inflammatory response of the dental pulp. Maced 
Pharm bull 2015; 61(20):25-30. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

3 

6. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova 
V, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, Benedetti A, Muratovska I, 
Kanurkova L. Correlation between the molecular compozition of the polymers 
and their use im prosthetic dentistry. International Journal of Inovation and 
Applied Studies 2016; Vol 15(1):219-224. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1141 од 2017 год. 

3 

7. Zabokova-Bilbilova E, Stevanangjija J, Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A. 
Oral health changes during orthodontic treatment. Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(1):1810-1815. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

3 

8. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, 
Kanurkova L, Bajraktarova C, Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of 
dendritic cells in dental pulps from non carious and carious teeth. Research 
Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 

3 
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8(2):1041-1047. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

9. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, 
Kapusevska B, Bajraktarova-Misevska C, Stevanandjija J. Health of first 
permanent molars in Prilep region after fissure sealing according dental 
preventive program in FYR Macedonia. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(4):47-51. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

3 

10. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, 
Pavlevska M, Todorovska G. Ultrastructural changes of the initial lesion at early 
childhood caries. Journal of International Dental and Medical Research 2017; 
Vol 10(1):36-41. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

11. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z. Characterization of 
pulpal responses to caries in human teeth. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(6):683-690. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

4.2 

12. Stavreva N, Zhabokova-Bilbilova E, Kokocheva-Ivanovska O, Kapusevska B, 
Korunoska Stefkovska V, Guguvchevski Lj. Overview of Burning Mouth 
Syndrome for Prosthodontics Practitioners. Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(6):736-745. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 

3 

13.  Sotirovka-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova 
Valjakova E, Ivkovska Lj. Innate immune response of the dental pulp in healthy 
and carious human teeth. Maced Pharm bull 2017; 63(1):45-50. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1163 од 2018 год. 

3 

14. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Sarakinova O, Kokoceva-
Ivanovska O, Stavreva N. Correlation between pH, buffering capacity, calcium 
and dental caries in schoolchildren. Maced Pharm bull 2017; 63(1):65-69. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

15. Sarakinova O, Pop Stefanova-Trposka M, Kostadinovska E, Zabokova-
Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O. Bacterial response to the xylitol at diferent 
levels of the oral medium. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2018; Vol 9(1):279-286. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

16. Kokoceva-Ivanovska O, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Sarakinova O, 
Stavreva N. Oral hygiene index in early childhood caries, before and after topical 
fluoride treatment. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences 2018; 
6(2):378-383. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

17. Pop-Jordanova N, Sarakinova O, Pop Stefanova Trposka M, Zabokova-
Bilbilova E, Kostadinovska E. Anxiety, stress and coping patterns in children in 
dental settings. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences 2018; 
6(4):692-697. 

3 

18. Mijoska A, Korunoska-Stevkovska V, Nikolovska J, Gigovski N, Pancevska S, 
Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O, Mitic 
K. Determination of secondary caries risk in patients with fixed partial dentures. 
Journal of Hygienic Engineering and Design 2018; Vol 24:80-83. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1187 од 2019 год. 

3 
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19. Sarakinova O, Pop Stefanova Trposka M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-
Ivanovska O, Kostadinovska E. An assessment of the xylitol influence on the 
natural remineralization process. Stomatološki vjesnik 2018; 7(2):15-19. 

3 

20. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova 
Valjakova E, Ivkovski L. Class II Antigen-presenting Dendritic Cells and 
Macrophages in Healthy and Carious Human Teeth. International Journal of 
Experimental Dental Science 2018; 7(2):63-67. 

3 

21. Zabokova-Bilbilova E, Sotirivska-Ivkovska A, Igic M, Mijoska A, Stavreva N, 
Spirov V, Evrosimovska B, Pecakov K. In vitro assessment of CPP ACP to prevent 
white spot lesions. Acta Stomatologica Naissi 2019; Vol 35(79):1909-1918. 

3 

22. Kokoceva-Ivanovska O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A. Etyology of circular 
caries. International Journal Knolwedge 2019; Vol 31(4):829-833. 

4.2 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 
објавен во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование9 

 

23. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova 
Valjakova E, Ivkovski L. Immunohistochemical study on antigen-presenting cells 
in healthy and carious human teeth. Bratisl Med J 2018; 119(4):249-253. 
(импакт фактор 0.403) 

3.6+0.403 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 
на членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови9                              

 

24. Kovacevska I, Georgiev Z, Denkova N, Petrovski M, Zabokova-Bilbilova E, 
Dimova C. The use of Fidelis lll laser in everyday dental practice. Science & 
Technologies 2015, V (1):422-426. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

3 

25. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova C, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-
Bilbilova E. Recommendations of antibiotic treatment in paediatric 
dentistry. Science & Technologies 2015, V(1):427-430. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

3 

26. Муратовска И, Стојановска В, Поповска М, Жабокова-Билбилова Е. 
Ефект на антибактерискиот мономер MDBP и хлорхексидин глуконат на 
бактерии асоцирани со кариозни лезии. Vox Dentarii 2016; Април 29-32. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1152 од 2017 год. 

3 

27. Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V. 
Murtezini A. Determination of mutual correlation between the severity of the 
tooth and amount of izolated DNA from dental tissue. Alb Dent J Apolonija 2016 
May; No.34:10-15. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1164 од 2018 год. 

3 

28. Тодоровска Г, Симјановска Љ, Тодоровска К, Кокочева-Ивановска О, 
Жабокова-Билбилова Е. Значењето на оралното здравје во периодот на 
млечна дентиција. Vox Medici 2017; XXV(96):00495-00500. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1170 од 2018 год. 

3 

http://eprints.ugd.edu.mk/13936/
http://eprints.ugd.edu.mk/13938/
http://eprints.ugd.edu.mk/13938/
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29. Sarakinova O, Pop Stefanova-Trposka M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-
Ivanovska O, Kostadinovska E. Salivary and plaque pH values response to the 
polyol sucrose substitutes impact. Acta morphologica 2017; Vol 14(2):12-17. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

30. Stavreva N, Kapusevska B, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O, 
Korunovska Stefanovska V, Sotirovska-Ivkovska A. Dental veeners-prosthetic 
solution for anterior teeth: review of literature. Physioacta 2017; vol 11(3):99-
104. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

31. Stavreva N, Kapusevska B, Bundevska J, Pejkovska Shehpaska B, Zabokova-
Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O. Zirconia-dental biomaterial. A literature 
review. Macedonian Medical Review 2018; 72(2):53-58. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 
2019 год. 

3 

32. Sarakinova O, Pop Stefanova-Trposka M, Kostadinovska E, Dimitrovska S, 
Janevska S, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O: Evaluation of 
dental and salivary status in obesity and health children's population. Physioacta 
2018; vol 12(2):101-108.  Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год.                                                                    

3 

33. Mijoska A, Popovska M, Stevkovska-Korunovska V, Gigovski N, Nikolovska J, 
Pancevska S, Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva 
Ivanovska O. Mechanical properties of three veneering ceramics for zirconia-in 
vitro stady. Physioacta 2018; vol 12(2):93-100.                                                     

3 

34. Georgieva Janceva M, Sotirovska-Ivkovska A, Ambarkova V, Zabokova-
Bilbilova E, Damjanoska N. Dental caries in correlation with life style and 
habits. Macedonian Dental Review. 2019; 42(1-2):30-38. 

3 

35. Stefanoska T, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, 
Tosheva Spasova N. Dental sensitivity. Physioacta 2019; vol 13(2):39-46.                                                     

3 

36. Stavreva N, Ivanovski K, Kapusevska B, Korunovska Stefkovska V, Zabokova-
Bilbilova E, Shushak Z, Toshevska Spasova N, Zarkova Atanasova J. 
Prostodontic management of dental injures in professional football players. Case 
report. Physioacta 2019; vol 13(2):25-30.                                                     

3 

37. Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, Sarakinova O, Kokoceva-Ivanovska O, 
Mijoska A. Effect of fluoride on demineralization on enamel after orthodontic 
treatment. Physioacta 2019; vol 13(2):31-38.                                                     

3 

38. Ставрева Н, Капушевска Б, Шушак З, Панчевска С, Пејковска Шахпаска Б, 
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Ivkovska A: Антибиотичен третман во детската стоматологиа. In:ХХV-та 
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(supplement 2):35-36. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. (импакт-фактор 1.362) 
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2017:84. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
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1 

60. Stavreva N, Kapusevska B, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-
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превентивна стоматологија на Македонија (книга на апстракти) 
Скопје, 2018;41:57. 
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Здружение на специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
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 Учество на научен/стручен собир со реферат  
- усна презентација 
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2019:33. 

1 

 Учество на научен/стручен собир со реферат  
- постер презентација 

 

94. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-
Ivanovska O, Ambarkova V. Prevention of demineralization around orthodontic 
brackets. 105th FDI World Dental Congress, Madrid 2017, Int Dental Journal Vol 
67 (supplement 1): 127. 

0.5 

95. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Ambakova V, Stavreva N, 
Mijoska A. Remineralization of early enamel lesions by casein phosphopeptide-
amorphous calcium phosphate. 65th ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, 
Caries Research 2018; 52:473-474. 

0.5 

96. Жабокова-Билбилова Е, Сотировска-Ивковска А, Георгиев З, Кокочева-
Ивановска О, Мијоска А. Плунка и дентален кариес. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид 2018:257-
258. 

0.5 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 

 

97. Жабокова-Билбилова Е. Превенција на оралното здравје кај пациенти 
третирани со фиксен ортодонтски апарат. Симпозиум со меѓународно 
учество на Стоматолошки факултет, Скопје, 28 октомври 2017 година. 

3 

 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред 
број 

 
Назив на активност 

поени 

 Завршена специјализација од областа на медицинските науки 
и здравството (*2) 

 

1. Специјалист по детска и превентивна стоматологија од 2003 год. 2 
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 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 
супервизија, технички извештаи, вешт наод и мислење, 
проценка на капитал, систематизација, методологија  

 

2. Retention of Approximal Guiding Plane Surfaces in Removable Partial Skeletal 
Prosthesis. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences; 2019. 

0.2 

3. Корелација меѓу информираноста на родителите и нивниот став кон 
денталното здравје на нивните деца. Македонски стоматолошки преглед; 
2020. 

0.2 

 
 
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Ред 
број 

 
Назив на активност 

поени 

  
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

 

4. International Journal of Experimental Dental Science 2 
5. Global Journal of Oral Sience 2 
 Членство во меѓународна организација која 

поддржува/организира научноистражувачка дејност 
 

6. -  IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
- FDI (World Dental Federation), 
- ЗСДПСМ (Здружение на специјалистите по детска и превентивна 
стоматологија на  Македонија), 
- МСД (Македонско стоматолошко друштво), 
- Стоматолошка комора на Р Македонија, 
- член на Македонското друштво за ретки болести, 
- BaSS (Balkan Stomatological Society). 

7 

 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

 

7. I македонски педодонтски конгрес „Здрави заби – среќно детство“, Скопје, 
18 –19.5.2018 година 

1 

 Експертски активности  
8. - член на Работно претседателство на сесија (пленарни презентации) нa I 

македонски педодонтски конгрес, Скопје, 2018 година 
1 

9. - симпозиум „Дентално здравје во детска возраст – мултидисциплинарен 
пристап“, Скопје, 2019 година 

1 

10. - член на извршен одбор на Здружението на специјалистите по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија  

1 

 Награда за научни достигнувања од струкова организација-
самостојни  

 

11. - Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет по повод одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2019 година. 

3 

12. - Примариус, март 2015 година 3 
 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 

проект (соработник) 
 

13. ,,Анализа и проценка на каналната оптурација во зависност од техниката на 
гутаперка апликација”, 2013 – 2016 година. 

0.5 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи  
14. - комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за работа 

–Стоматолошка комора на Македонија – 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 г. 
5X1 

5 
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Професионални референци на кандидатката за избор во звање 
 

Поени 

Научноистражувачка дејност 217,796 
Стручно-применувачка дејност 28,9 
Вкупно 246,696 

 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, 
претседател, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
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Заклучок и предлог 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатките, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок 
интерес на д-р Весна Амбаркова и д-р Ефка Жабокова-Билбилова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатките од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Весна Амбаркова и д-р Ефка 
Жабокова-Билбилова поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-
докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите 
услови да бидат избрани во звањето виш научен соработник во научната област детска 
и превентивна стоматологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Весна Амбаркова 
и д-р Ефка Жабокова-Билбилова да бидат избрани во звањето виш научен 
соработник во научната област детска и превентивна стоматологија.  
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, 
претседател, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
 
 

 
  


